2025年３月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 光

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 森  武

  （コード番号：3160 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員
秋 山 大 介

管理本部長兼総務部長

（ TEL. 0584-89-7777）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年 11月 18日に公表いたしました 2025年５月期の業績予想を

下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2025年５月期通期連結業績予想数値の修正(2024年６月１日～2025年５月 31日)

（単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 75,500 1,000 1,040 980 66 円 74 銭

今回修正予想(Ｂ) 74,000 770 800 790 53 円 80 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △1,500 △230 △240 △190

増減率(％) △2.0 △23.0 △23.1 △19.4

(ご参考)前期実績

（2024 年５月期)
70,505 1,084 1,145 760 51 円 79 銭

2. 修正の理由

売上高については、業務用食品等の小売業を行うアミカ事業において、物価上昇に伴う節約志向の高

まりなどから来客数や買上点数が想定を下回り推移していることや、水産品の卸売業を行う水産品事業

において、計画していた輸出販売が翌期にずれ込んで出荷する見込みとなったことから、前回発表予想

を下回る見込みとなりました。

利益面については、売上高が前回発表予想を下回ることに伴い売上総利益が減少する見込みであるこ

とから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想を下回る見込みとな

りました。

※  本資料に記載されている業績予想は、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上